[image: image1.png]

Дзержинский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
с. Дзержинское
20.06.2024                                                                                         №20-138р
 О внесении изменений в решение Дзержинского сельского Совета депутатов   № 3-23р от 24.12.2020 г. «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Дзержинский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минфина России от 10.10.2023  № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь ст. 22 Устава сельского поселения Дзержинский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края, Дзержинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Дзержинского сельского Совета депутатов от 24.12.2020  № 3-23р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Дзержинский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края» следующие изменения:

- пункт 7 статьи 7 приложения к решению читать в следующей редакции: «осуществляет учет муниципального имущества и ведет реестр муниципального имущества в порядке, установленном Приказом Минфина России от 10.10.2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».

         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дзержинец».

         3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Заместитель председателя

сельского Совета депутатов                                                      А.У. Досмухамедов

Глава сельсовета                                                                                        А.И. Сонич
_1684224942.bin